
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

  VISTO il D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016 ; 

  VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo ;  

  VISTO il Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018 ; 

  VISTA la del ibera del Consigl io d’ ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att ività negozial i ;  

  VISTO il  Decreto del la Presidenza del Consigl io dei Ministr i del 01/03/2020  
avente per oggetto “Misure urgenti di contenimento del contagio e g estione 
del l ’emergenza epidemiologica da Covid -19”;  

  VISTA l’ordinanza n.2/2020 del Presidente del la Regione Liguria avente per 
oggetto “Misure di contenimento e gestione del l ’ emergenza epidemiologica da 
Covid-19” ;  

  VISTA la nota del Commissario straordinari o di ALISA prot.n.5143 del 
02/03/2020 contenente ulteriori indicazioni anche per l ’uso di prodott i lavaggio 
mani e dis infettanti del le superf ic i;  

  VISTA la nota ministeriale prot.n.1033 del 29 maggio 2020 Art. 231 del D.L. 19 
maggio 2020, n. 34 “c.d. Decreto ri lancio” –  “Misure per sicurezza e 
protezione nelle istituzioni scolast iche statal i e per lo svolgimento in 
condizioni di sicurezza dell ’anno scolastico 2020/2021”. Dotazioni 
f inanziarie per la r ipresa dell’att ività didattica a settembre. Prime istruzio ni 
operative per le isti tuzioni scolast iche ed educative statal i  

  VISTO l’avviso prot.n.13449 del 30 maggio 2020 di assegnazione del la r isorsa 
f inanziaria ex art.  231, comma 1 del decreto -legge 19 maggio 2020, n. 34 '  Avvio 
anno scolast ico 2020/2021;  

  ACCERTATA la necessità di procedere al l ’acquisto di :  
-  mascherine chirurgiche tre vel i Disposit ivo Medico di Classe I,  altamente 
f i l t rante, conforme al le dirett ive CEE; 
- visiere protezione viso;  
- termometri infrarossi  

  CONSULTATO il MePA;  

  VISTE le offerte pervenute via email da parte di numerose dit te;  

  VISTO in part icolare i l  preventivo della dit ta For.Me.Sa di Noceto (PR), presente 
sul MePA; 

 
DETERMINA 

 
Di acquistare i seguenti mater iali :  
 

- N° 1000 mascher ine chirurgiche 3 vel i  
-  N°    20 vis iere protezione viso 
- N°      3 termometri infrarossi  

 



Destinatar io Imputazione spesa  CIG Importo 
IVA 

esc lusa 

Pless i /sezioni  d i 
Masone/Campo Ligure/  

Ross ig l ione/T ig l ie to  

A1-2 -  Funzionamento generale 
e decoro del la  scuola,  “Risorse 

ex art .  231, comma 1, D.L.  
34/2020” –  let tera b) a l la  voce 
2.3.10 –  Medic inal i  e  a ltr i  beni  

d i consumo sani tar io  

Z7C2D5BA2B 726,50  

  

  Di selezionare i l fornitore For.Me.Sa di Noceto (PR) . 
 

 

  Di dare atto che non sussistono cost i per la sicurezza - r ischio da interferenza. 

 

  Di disporre che i l pagamento venga ef fettuato a seguito di presentazione d i 
fatture elettroniche debitamente control late e vistate in ordine alla regolar ità 
e r ispondenza formale e f iscale .  

 

  Di assumere apposit i impegni di spesa per una somma complessiva di                
€ .  726,50   in quanto esente IVA ai sensi comma 2 dell ’art icolo 124 del decreto 
legge 34/2020, e con effetto  dal 19 maggio sino al 31 dicembre 2020. 

 
 

Masone, 17.07.2020 

Prot.n. 1693/VI.02 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

          Documento f i rmato d ig i ta lmente   


		2020-07-31T09:47:22+0200
	Ivana Ottonello




